



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 042/2023

Aos vinte e um dias do mês de dezembro do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **042/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **REGISTRO DE PREÇOS LICITAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, SERÁ PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES, CONFORME QUADROS EM ANEXO, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCS) DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS** tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **21/12/2023 à 20/12/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **MIX VAREJO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ nº 36.878.100/0001-62** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 6.779.968,92 (seis milhões, setecentos e setenta e nove mil, novecentos e sessenta e oito reais e noventa e dois centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia e pela **MIX VAREJO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 21 de dezembro de 2023.


PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Pregoeiro


RODRIGO RAMALHO DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Documento assinado digitalmente
gov.br NEY MARCIO SANT ANNA DA CONCEICAO
Data: 28/12/2023 21:55:08-0300
Verifique em <https://validar.itf.gov.br>

MIX VAREJO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
CNPJ nº 36.878.100/0001-62



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 042/2023

Data: 08/11/2023

Processo Adm: 4142/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs)

Fornecedor

MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
LOTE I - HORTIFRUTIGRANJEIROS E POLPAS DE FRUTA		unid	1,00		
1	ABACATE IN NATURA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, SEM FERIM	kg	19.328,00	2,4000	46.387,20
2	ABACAXI IN NATURA, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FC	kg	9.339,00	2,9000	27.083,10
3	ABÓBORA BAIANA IN NATURA, MADURA EXTRA, PROCEDENTE DE ESP	kg	13.486,00	4,6500	62.709,90
4	ABOBRINHA IN NATURA	kg	8.802,00	5,9900	52.723,98
5	AGRIÃO, MAÇO COM PESO MÉDIO DE 250G, COM FOLHAS INTEGRAS, L	unid	16.595,00	0,7900	13.110,05
6	AIPIM IN NATURA, COMUM	kg	12.668,00	4,4900	56.879,32
7	ALFACE IN NATURA, LISA, COM FOLHAS BRILHANTES, FIRME E SEM ÁF	unid	15.334,00	3,3500	51.368,90
8	ALHO IN NATURA	kg	8.891,00	20,4400	181.732,04
9	BANANA NANICA EXTRA (BANANA D'ÁGUA)	kg	6.895,00	1,1000	7.584,50
10	BANANA PRATA	kg	97.339,00	6,5000	632.703,50
11	BATATA DOCE IN NATURA, EXTRA AA, COM A POLPA INTACTA E LIMPA	kg	13.474,00	5,9900	80.709,26
12	BATATA INGLESA ESPECIAL	kg	22.846,00	4,6300	105.776,98
13	BERINJELA	kg	7.601,00	1,2000	9.121,20
14	BETERRABA	kg	20.429,00	1,2000	24.514,80
15	BRÓCOLIS TIPO NINJA / JAPONÊS	kg	7.157,00	1,8000	12.882,60
16	CEBOLA BRANCA FRESCA	kg	14.314,00	5,8500	83.736,90
17	CENOURA EXTRA, IN NATURA AA, COR LARANJA-VIVO, PROCEDENTE I	kg	29.341,00	6,7200	197.171,52
18	CHEIRO VERDE IN NATURA, SALSINHA E CEBOLINHA EM PROPORÇÕE	unid	25.771,00	1,5000	38.656,50
19	CHICÓRIA FRESCA, FOLHAS NOVAS E ÍNTEGRAS TAMANHO E COLORA	unid	17.174,00	1,1000	18.891,40
20	CHUCHU IN NATURA, EXTRA AA, IN NATURA POUCA RUGOSIDADE TAM	kg	34.347,00	0,8000	27.477,60
21	COENTRO IN NATURA, 1ª QUALIDADE, COM FOLHAS INTEGRAS, LIVRE	unid	6.443,00	2,9900	19.264,57
22	COUVE FLOR	kg	7.157,00	0,9900	7.085,43
23	COUVE MANTEIGA, PRODUTO IN NATURA, MAÇO PESANDO APROXIMA	unid	29.184,00	0,7000	20.428,80
24	ESPINAFRE, EM MAÇO COM FOLHAS VERDES, SEM FERRUGENS E AM	kg	28.623,00	0,4900	14.025,27
25	GOIABA VERMELHA, IN NATURA EXTRA AA, SEM APRESENTAR AVARIA	kg	13.621,00	9,4200	128.309,82
26	HORTELÃ FRESCO EM FOLHAS VERDES, COM ASPECTO DE COR, CHEI	unid	1.289,00	2,7000	3.480,30
27	INHAME	kg	11.819,00	1,9000	22.456,10
28	LARANJA LIMA, IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ	kg	5.746,00	1,2000	6.895,20
29	LARANJA PERA	kg	51.542,00	3,6900	190.189,98
30	LIMÃO, IN NATURA, DE BOA QUALIDADE	kg	7.731,00	4,3200	33.397,92
31	LOURO EM FOLHA	unid	9.081,00	2,5800	23.428,98
32	MAÇÃ NACIONAL GALA, IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIA	kg	67.711,00	8,6400	585.023,04
33	MAMÃO FORMOSA	kg	40.011,00	5,3800	215.259,18
34	MANGA TOMMY, IN NATURA, PRIMEIRA QUALIDADE, FIRMES, TENRAS,	kg	22.898,00	1,9000	43.506,20
35	MELANCIA IN NATURA EXTRA	kg	34.347,00	4,2200	144.944,34
36	MILHO VERDE	kg	3.866,00	7,9900	30.889,34
37	OVO DE GALINHA	duzia	30.066,00	8,9900	270.293,34
38	PEPINO JAPONÊS	kg	9.159,00	0,8500	7.785,15
39	PIMENTÃO VERDE IN NATURA, EXTRA, PROCEDENTE DE ESPÉCIES GE	kg	4.832,00	8,7900	42.473,28
40	POLPA DE FRUTA DE AÇÁI	kg	60.944,00	9,1500	557.637,60
41	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA, DA F	kg	11.449,00	3,6900	42.246,81
42	POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ, EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA, DA	kg	5.725,00	3,7900	21.697,75
43	POLPA DE FRUTA DE MORANGO, EXTRAÍDA DA FRUTA IN NATURA, DA	kg	10.149,00	3,8600	39.175,14
44	QUIABO	kg	9.890,00	0,7900	7.813,10
45	REPOLHO BRANCO, TAMANHO MÉDIO, PRIMEIRA QUALIDADE, CABEÇA	kg	6.156,00	0,8000	4.924,80
46	RÚCULA, MAÇO COM PESO MÉDIO DE 250G, COM FILHAS ÍNTEGRAS, L	unid	9.159,00	0,8000	7.327,20
47	TANGERINA PONCÁ EXTRA E TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR NO PC	kg	68.695,00	5,6900	390.874,55
48	TOMATE	kg	48.321,00	7,6200	368.206,02
49	VAGEM, IN NATURA	kg	8.092,00	1,2000	9.710,40
				Subtotal --	4.989.970,86
				Total --	4.989.970,86



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 042/2023

Data: 08/11/2023

Processo Adm: 4142/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE GRUPOS DIVERSOS, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS UNIDADES ESCOLARES, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR A SER SERVIDA NAS UNIDADES DE CONSUMO (UCs)

Fornecedor

MIX VAREJO E DISTRIBUICAO LTDA

LOTE IV - LATICÍNIOS E SUBSTITUTOS

	Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
	unid	1,00		
1	IOGURTE DE MORANGO	10.063,00	10,8900	109.586,07
2	IOGURTE NATURAL. SABOR NATURAL INTEGRAL CREMOSO EM EMBAL	19.536,00	6,6000	128.937,60
3	IOGURTE SEM LACTOSE. IOGURTE ZERO LACTOSE.	361,00	2,6300	949,43
4	LEITE DE SOJA EM PÓ,	1.274,00	16,0000	20.384,00
5	LEITE DE VACA INTEGRAL, LÍQUIDO, SEM ADULTERAÇÕES, COM MÍNIM	184.665,00	6,0300	1.113.529,95
6	MANTEIGA EXTRA COM SAL. CREME PASTEURIZADO OBTIDO A PARTIF	2.298,00	17,9000	41.134,20
7	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA COM SAL, REFRIGERADO, NÃO RAN	8.010,00	2,8900	23.148,90
8	QUEIJO MINAS PADRÃO - QUEIJO MINAS TIPO PADRÃO, ELABORADO C	5.799,00	51,4900	298.590,51
9	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO PF	3.866,00	13,9000	53.737,40
			Subtotal --	1.789.998,06
			Total --	1.789.998,06

Total Geral -- R\$16.610.804,36